
Zápis z výborové schůze DOBŠANÉ, z.s. a organizačního štábu spolku  

dne 4.5.2023 v č. p. 16 od 18 hodin. 
 

Přítomni: Mgr. Novotný ml., Oldřich Novotný st., Vendula Krejčová, Alexandr Kováč, Jiří Sýkora, 

Marie Znamínková, Václav Psota, p. Koubová, Mgr. Naděžda Tomsová, Ing. František Malý, 

Markéta Knytlová, Věra Čarnogurská 

 

Omluven: Bohuslav Muzikář, Mgr. Alena Zvěřinová 

 

Program: 

 

Předseda všechny přivítal a informoval přítomné o tom, že dnešní setkání s promítáním je součástí 

podpory akcí komunitního centra Dobšice - MAS Zálabí, z.s.. Je zajištěno občerstvení, medovník, 

kafe, vína, vinovice z poslední návštěvy na Moravě. 

 

 

1/ Kontrola úkolů z minulé výborové schůze 

 

-úkol trvá – díra na cestě na Holý vrch, dubové kuláče sběrný dvůr – léto, část využijeme na 

palisádu u ramene 

-Žabí stezka – hotovo 

-nová infocedulka Čapí hnízdo – hotovo 

- jarní údržba Aleje Dobšanů – provedena v sobotu dne 6.5.2023 od 10 hodin, nové kůly, narovnání 

ochrany stromů, likvidace nárůstků, opečení vuřtů po akci u Nadi 

 

2/ Nový letáček o obci Dobšice za cca 25 000 vč. DPH 

 

Předseda informoval přítomné, že vzhled a fotografie řeší se starostkou obce paní Veronikou 

Kopeckou, bohužel spolupráce vázne pro pomalost vedení obce, avšak budou aktuální fotografie, 

tvoří se návrh letáčku, předseda se sešel s dodavatelem a požádal o první pracovní verzi, celkem 

bude vyrobeno 2 500 letáčků za cenu 7, 89 Kč za ks, A4, modrožlutá barva, lesk, včetně dopravy. 

Letáčky předáme starostce obce dne 23.6.2023 při slavením okamžiku nebo při jiné vhodné 

příležitosti. 

 

3/ Informace z MAS Zálabí, z.s. 

 

Předseda informoval, že se v Dobšicích konalo setkání koordinátorů MAS Zálabí, z.s., za Dobšice 

Lucka Novotná, Olda Novotný, za obec Pavlína Králová. Možnosti výletů do okolních obcí a měst 

– Starý Kolín, Týnec nad Labem….Výběrová komise podpořila další projekty z regionu – např. do 

kuchyňského vybavení MŠ Žehuň.  

 

 

4/ VIP akce dne 23.6.2023 – Otevření Ostrova malého Dobše a oslava 15ti let Muzea Keltů 

 

Předseda informoval, že všechny organizační věci jsou v běhu. Přijede osobně hejtmanka 

Středočeského kraje Mgr. Petra Pecková. Pozvánka všem našim členům a kamarádům na otevření 

ostrova a na večeři s hejtmankou. K dnešnímu dni přihlášeno na 100 dětí z MŠ do muzea. U Bobra 

Zoufalci – tábořiště , vuřty pro děti, zajistíme. Stuhy a nůžky – pomoc Markéta a Věra. Pomoc také 

s přípitkem. Plakát s programem bude zveřejněn asi tři týdny před akcí. Máme hotovou infotabulku 

k ostrůvku. 

 

 



5/ Dobšický puchýř 27.5.2023 

 

Fanda Malý si převzal kroniku, banner, odznáčky a samolepky. Poděkování Nadě za zajištění 

odznáčků. Náklady uhradí Obec Dobšice. Větší propagace cílové destinace u Šenku. Směrovníky. 

Sraz přípravných prací bude dne 27.5.2023 v 10 hodin u č.p. 16. 

MAS Zálabí daruje opět pro účastníky pitíčka a tatranky. 

 

6/ Zájezd do Tasovic dne 22.4.2023 

 

6 našich členů navštívilo sklípek na Moravě. Opět zdařilá akce. Děkujeme hostitelům za 

občerstvení i vínečko. Sejdeme se s nimi asi také již 3.6.2023, kdy jedeme na výlet do Dobšic           

u Znojma. 

 

7/ Rybářské závody 

 

Dne 15.4.2023 se konaly rybářské závody. Cca 50 rybářů. Nakonec voda klesla a akce se mohla 

konat. Darovali jsme ceny do soutěže za 5 000 Kč. 

 

8/ Brigády 

 

-nové schody k rameni, všem opět poděkování 

-Naďa s dětmi u D11, dětem zajištěno občerstvení 

-obecní brigáda dne 22.4.2023 – naši členové se zúčastnili, poděkování 

-brigády Zoufalců…… 

-6.5.2023 údržba Aleje Dobšanů 

-léto, dubové kuláče ve sběrném dvoře 

- Povodí Labe vyčistilo ostrůvek, budeme ho muset také před akcí posekat, umístit lavičku a umístit 

pramičku 

 

9/ Občasník 

 

Dnes byl dodán všem v Dobšicích do schránek Občasník Dobšanů. Zde jsou všechny informace      

o dění v obci a našich aktivitách. 

 

10/ Sraz Dobšic ČR dne 3.6.2023 

  

Nová akce. Přišla pozvánka z Dobšic na Moravě. Náš spolek zajišťuje organizaci akce, neboť naše 

vedení obce se k dnešnímu dni, po měsíci, zatím nevyjádřilo. Autobus je objednán. Nevíme, kdo 

bude hradit náklady a jaké? Zatím. Požádali jsme obec, aby je uhradila ona. Jde o akci obce a ne     

o akci Dobšanů. Tak se uvidí. My navrhujeme cestou navštívit Zámek Jevišovice, dále degustaci vín 

ve Vinařství Lahofer a akce v Dobšicích, které slíbila starostka zaslat do 5.5.2023. 

Odjezd bude již v 7 30 z Dobšic od úřadu. Místa nástupu budou upřesněna dle přihlášených. 

K dnešnímu dni přihlášeno 14 osob. Pro členy spolku Dobšané bude vstupné na zámek i degustace 

zdarma. Náklady zajistíme v rámci akcí MAS Zálabí a našeho komunitního centra. Jde jen              

o stanovení ceny za dopravu. Fotbalové družstvo nedáme dohromady. 

 

11/Různé 

 

-informace k trestnímu oznámení 

-laboratorní rozbory bahna 

 

 



-vyhlášení referenda o druhé hasičské zbrojnici a klubovně pro SDH Dobšice za více jak 2,5 mil 

Kč, přípravný výbor, podpisy od občanů, informace proběhla v Občasníku, zmocněncem je Olda 

Novotný 

-20.5.2023 – Želviáda 

-20.5.2023 dětské rybářské závody v Žehuni, pozvánka 

-15.-17.9.2023 výlet Rokytnice, kontakt Alča 

-7.5.2023 výlet Zoufalci Olomouc 

-návrh na trička pro všechny členy Dobšanů, pokusit se vyjednat.  

 

- Předseda je kontaktován mnoha občany s těmito náměty: 

- Neuklizená tráva na návsi 

- Neposekaná tráva všude 

- Jak bude vypadat nová směrnice zapůjčování obecních budov? 

- Nový rozpočet hasičské zbrojnice 

- Kdo uklízí obec? 

- Apel občanů na referendum k hasičské zbrojnici, jsou důležitější témata 

- Zrušená usnesení na OZ k revitalizaci obce, k řešení chodníků na Zámečku, všude, zrušení 

jednání silnice k RD v Libněvsi… 

- Na posledním OZ se neinformovalo o oslavách 15ti let Muzea Keltů, o novém letáčku za 

cca 25 000 Kč od Dobšanů 

- Informace do nového letáčku od starostky nedodány 

- Informace k uhrazení dopravy na Sraz Dobšic, nikdo po měsíci je nepředložil 

 

Předseda je pověřen se na všechny tyto dotazy zeptat při osobním setkání se starostkou obce. Pokud 

starostka neodpoví, požádat o písemné odpovědi dle § 106. 

 

 

 

 

 

 

Zápis sepsal: Mgr. Oldřich Novotný 

 

Zápis ověřila: Mgr. Naděžda Tomsová a Ing. František Malý 


